СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ

Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2014 г.           №32
Об утверждении плана работы

Совета сельского поселения

Раменское на 2014 год

Совет сельского поселения Раменское РЕШИЛ:
          Утвердить план работы Совета сельского поселения Раменское на 2014 год.
Глава сельского

поселения Раменское                          И.И.Калабашина

                                                                  Утвержден решением Совета сельского

                                                                   поселения Раменское от 28.02. 2014г  №32

ПЛАН

работы Совета сельского поселения Раменское на 2014 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Проведение заседаний Совета
	1 раз в 3 месяца
	Глава поселения

	Рассмотреть на заседаниях Совета следующие вопросы:

	1).
2).

3)
	Утверждение плана работы  Совета поселения  на 2014 год.
Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Раменское.
О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Совета сельского поселения Раменское.
	 февраль
	Глава поселения

	1).

2).

3).

4).

5).

	Об исполнении бюджета за 2013 год.

О благоустройстве населенных пунктов сельского поселения в весенне-летний период 2014 года. О принятии не занятого населения на общественные работы.
Об отчете о результатах деятельности Главы поселения.

О подготовке к празднованию Дня Победы.
Отчет о работе участкового уполномоченного полиции.

	апрель
	Глава поселения,

нач.отдела по

формированию и исполнению

бюджета,
руководители предприятий, учреждений

/по согласованию/

Участковый уполномоченный

полиции (по согласованию)

	1).

2).

3).

4).
	Об исполнении бюджета поселения за  1 квартал 2014 года.

О подготовке и проведении  Бельтяевской ярмарки 2014г.

О подготовке  к проведению праздников деревень Раменье, Васильевская, поселка Гремячий.
Об организации досуга и обеспечении жителей услугами организаций культуры в сельском поселении Раменское

	июнь
	нач. отдела  по

формированию и исполнению

бюджета,
директор БУК «ГЦК», Глава поселения

	1).

2).

3).
	О подготовке школы к новому учебному  году.

О готовности учреждений социальной сферы к работе в зимних условиях.
Об исполнении бюджета поселения за первое полугодие 2014года
	август

	Директор школы ( по согласованию),
нач.отдела по формированию и исполнению бюджета,
директор БУК «ГЦК»

	1).

2).

3).

4).

	Об исполнении бюджета за 9 месяцев

2014 года.

О плане мероприятий поселения по противопожарной безопасности в осенне-зимний период 2014 года.
О земельном налоге на 2015 год.
О ставках налога на имущество физических лиц на 2014 год.
	Октябрь
	нач. отдела  по

формированию и исполнению бюджета, Глава поселения

	1).

2).

3)

4).

5).
	Об утверждении бюджета на 2015 год.
Об исполнении программы «Забота»

за 2014год.
Об утверждении плана работы Совета поселения на 2015 год.

О передаче осуществления полномочий

Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2014 года
	Декабрь
	нач. отдела  по

формированию и исполнению бюджета,

зам.главы администрации

	2.
	Работа постоянных комиссий:
- участие в подготовке и разработке проектов решений.

- проведение заседаний 1 раз в 2 месяца
	По плану работы

	Председатели комиссий

совета

	3.
	Работа с населением:
- проведение сельских сходов, собраний по вопросам местного значения;

- участие в собраниях при проведении дней администрации;
- проведение отчетов перед избирателями.
	В течение года

Май- сентябрь
Февраль-март
Ноябрь-декабрь
	Глава поселения, депутаты
совета

По мере необходимости на заседания Совета поселения выносить вопросы:
- о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Раменское;

-о внесении изменений и дополнений в бюджет поселения;

-о внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета сельского поселения, приведении их в соответствие с действующим законодательством.

PAGE
2